[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 05/05/2023

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 31/23 – Inexigibilidade nº 13/2023 (Processo Eletrônico nº 1168/023)– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A (CNPJ nº 90.400.888/0001-42) – OBJETO: prestação de serviços de recebimento e tratamento de documentos de arrecadações de contas de água, esgoto e serviços e Débito/repasse dos valores arrecadados pelos Conveniados Arrecadadores em favor da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA em canais de Débito automático em conta corrente ou poupança, Terminais de Autoatendimento, Internet / Homebank, Correspondentes Bancários, outros meios eletrônicos ou digitais e guichês de atendimento adequados ao padrão FEBRABAN – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 32/23 – Pregão Eletrônico Nº 125/2022 (Processo Eletrônico Nº 178/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e LMC MEDIÇÃO E CONTROLE LTDA (CNPJ nº 27.498.289/0001-77) – OBJETO contratação de empresa especializada para prestação de serviços de calibração RBC ou RBC rastreável em equipamentos analíticos utilizados em controle de processos das Estações de Tratamento de Esgoto e Estações de Tratamento de Água da CESAMA– VALOR: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 33/23 – Pregão Eletrônico Nº 116/2022 (Processo Eletrônico Nº 14/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA (CNPJ nº 04.337.451/0001-70) – OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica e industrial para a Companhia de Saneamento Municipal de Juiz de Fora/MG – CESAMA – VALOR: R$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 34/23 – Pregão Eletrônico Nº 77/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GEOPOÇOS TECNOLOGIA EM POÇOS ARTESIANOS EIRELI - ME (CNPJ nº 21.925.222/0001-95) – OBJETO: inclusão de 1(uma) autorização e estudos para perfuração de poços artesianos no distrito de Sarandira – VALOR: R$ 20.672,51 (vinte mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 35/23 – Pregão Eletrônico Nº 34/2019 (Processo Eletrônico 4875/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP (CNPJ nº 10.857.680/0001-18) – OBJETO: prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo contratual – VALOR: R$ R$ 1.004.815,80 (Um milhão, quatro mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 36/23 – Licitação Presencial nº 001/19(Processo Eletrônico 4923/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses– VALOR: R$ 7.182.366,28 (sete milhões cento e oitenta e dois mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte oito centavos) PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 37/23 – Pregão Eletrônico Nº 077/22– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GEOPOÇOS TECNOLOGIA EM POÇOS ARTESIANOS EIRELI - ME (CNPJ nº 21.925.222/0001-95) – OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços necessários à perfuração, de poços tubulares, para prospecção de água subterrânea, incluindo o estudo prévio de levantamento geológico em distritos de Juiz de Fora/MG – VALOR: R$ 308.610,49 (trezentos e oito mil seiscentos e dez reais e quarenta e nove centavos) – PRAZO: 8 (oito) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 38/23 – Pregão Eletrônico Nº 01/20 (Processo Eletrônico nº 4511/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI (CNPJ nº 24.975.994/0001-42) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 2.186.194,70 (dois milhões cento e oitenta e seis mil cento e noventa e quatro reais e setenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 39/23 – Pregão Eletrônico Nº 02/20 (Processo Eletrônico nº 4511/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ITS CUSTOMER SERVICE LTDA (CNPJ nº 16.853.728/0001-04) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 1.215.292,32 (um milhão duzentos e quinze mil duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 40/23 – Pregão Eletrônico Nº 133/21 (Processo Eletrônico nº 4788/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e STRATEGOS - ENGENHARIA, INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ nº 00.175.275/0001-66) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 992.082,00 (novecentos e noventa e dois mil oitenta e dois reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 41/23 – Pregão Eletrônico Nº 32/21 (Processo Eletrônico nº 4978/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA - EPP (CNPJ nº 13.408.686/0001-04) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 4.458.994,18 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil e novecentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 14/23 – Dispensa nº 16/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA ME (CNPJ nº 18.513.903/0001-31) - OBJETO: contratação de empresa para realizar conserto e reforma de cadeiras, longarinas e mobiliário com estofados em geral, além de limpeza e lavagem de carpetes, a fim de atender as necessidade de manutenção do mobiliário pertencente ao patrimônio da Cesama – VALOR: R$ 23.952,25 (vinte três mil novecentos e cinquenta e dois reais e vinte cinco centavos)– PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 15/23 – Dispensa nº 20/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 22.233.581/0001-44) - OBJETO: aquisição de Licença do software Sketchup PRO com validade de 12 (doze) meses para uso da Cesama – VALOR: R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 16/23 – Inexigibilidade n° 01/2019 (Processo Eletrônico nº 4648/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASSOCIAÇÃO PROFISSIONAL DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DE JUIZ DE FORA - CINTURB (CNPJ nº 19.002.476/0001-90) - OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 613.927,50 (seiscentos e treze mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/23 – Dispensa nº 07/2023 (Processo Eletrônico 626/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENG COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA (CNPJ nº 52.913.241/0001-25) - OBJETO: aquisição de licenças de softwares de Auto DESK DOCs – single User CLOUD commercial New – VALOR: R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 18/23 – Inexigibilidade nº 06/2023 (Processo Eletrônico nº 639/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GRATT INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA (CNPJ nº 03.620.220/0003-78) - OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de STARTUP (e treinamento) em equipamento DECANTER GRATT GMT 470G instalado na ETE União Indústria – VALOR: R$ 27.156,76 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos) – PRAZO: 80 (oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 19/23 – Inexigibilidade nº 06/2023 (Processo Eletrônico nº 639/2023) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FRAZILLIO SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA (CNPJ nº 00.510.077/0001-01) - OBJETO: contratação de empresa de consultoria especializada para implantação da metodologia BIM e treinamento da equipe da CESAMA no uso dos softwares referentes a essa nova metodologia – VALOR: R$ 136.580,00 (cento e trinta e seis mil quinhentos e oitenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 20/23 – Inexigibilidade nº 32/2022 (Processo Eletrônico nº 32/2022) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CKM SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 02.251.301/0001-13) - OBJETO: contratação de empresa de consultoria especializada para implantação da metodologia BIM e treinamento da equipe da CESAMA no uso dos softwares referentes a essa nova metodologia – VALOR: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida